[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.08.2017 № 586
        г. Устюжна

О проведении Богородицкой
ярмарки в 2017 году

В целях создания условий для развития торговых отношений и поддержки местных товаропроизводителей, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением  Правительства Вологодской области от 19.04.2010  № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23.09.2017 Богородицкую ярмарку.

2. Управлению по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района (Малышева И.О.):

2.1. Организовать участие в Богородицкой ярмарке народных умельцев, мастеров художественных промыслов;

2.2. Подготовить план культурных мероприятий и представить на утверждение смету расходов в срок до 05.09.2017.

3. Заведующему сектором  организационно-контрольной работы администрации района  (Васильева О.В.) организовать участие муниципальных образований района в мероприятиях Богородицкой ярмарки.

4. Сектору сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района  (Новак А.В.) организовать:

4.1. Участие сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств района в мероприятиях Богородицкой ярмарки;

4.2. Выставку семенного картофеля;

4.3. Выставку сельскохозяйственной техники.

5. Сектору стратегического планирования и инвестиций  управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района      (Федорова Ю.И.) организовать приглашение участников ярмарочной (выездной) торговли.

6.  Заместителю главы администрации района по социальным вопросам – начальнику управления образования  (Левина Г.В.) организовать:

          6.1. Участие муниципальных образовательных организаций района в мероприятиях Богородицкой ярмарки;

6.2. Выставку «Урожай 2017».

7. Рекомендовать отделению полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) межмуниципального отдела МВД России «Бабаевский» (Вешняков С.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

8. Организацию ярмарочной торговли возложить на МУП «Дирекция городских рынков» (Удальцов А.Н.).

9.  Заместителю главы администрации района по экономической политике – начальнику управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района  (Рогозина Т.Н.) организовать  проведение конкурса «Картофельный пирог».

         10.Утвердить:

10.1. Положение о  проведении  конкурса «Картофельный пирог» в день Богородицкой ярмарки  (приложение 1);

10.2. Состав конкурсной комиссии конкурса «Картофельный пирог» в день Богородицкой ярмарки (приложение 2).

11. Финансирование расходов на проведение конкурса «Картофельный пирог» в день Богородицкой ярмарки произвести за счёт средств местного бюджета района по отрасли «Культура» согласно смете расходов                     (приложение 3).

12. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                            Е.А. Капралов

                                                                                              Приложение 1

                                                                           к постановлению администрации

                                                                           Устюженского муниципального района

                                                                           от 29.08.2017 № 586
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении  конкурса «Картофельный пирог» в день Богородицкой ярмарки

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Время и место  проведения конкурса:  23 сентября  2017 года,   с 09 до 12 часов, г. Устюжна, Торговая площадь.
1.2. Цели конкурса: возрождение традиций, содействие развитию индустрии питания, возможность продемонстрировать профессиональное мастерство и прорекламировать свое предприятие общественного питания, розничной торговли и сервиса; расширение ассортимента продукции и удовлетворение покупательского спроса гостей и участников Богородицкой  ярмарки.

1.3. Организатор конкурса: администрация Устюженского муниципального района.

1.4.  Участники: граждане и организации.
          1.5. Участие в конкурсе бесплатное. Возраст участников не ограничен. Количество участников не ограничено.

1.6. На конкурсную площадку 23.09.2017 в 9 часов участниками представляются блюда – порции в количестве 7 штук для конкурсной комиссии:

-  пироги (открытые, закрытые);

-  пирожки с картофельной начинкой.

1.7.Участнику конкурса выдается карточка участника, присваивается порядковый номер.

2. Критерии оценки, подведение итогов и награждение победителей

2.1. Все блюда оцениваются по 5-ти бальной системе (Приложение  к Положению – оценочный лист) в одной номинации. Критерии оценки блюд, представленных участниками конкурса:

2.1.1.  вкусовые качества;

2.1.2. оформление;

2.1.3. культура обслуживания, выполнение санитарных норм и правил при   реализации товаров;

2.1.4. презентация, художественное оформление, индивидуальность, творческое предоставление;

2.1.5. наличие информации о предлагаемой для реализации продукции.

2.2. Подведение итогов проводится конкурсной комиссией  23 сентября 2017  года. Победители конкурса определяются по наибольшему количеству набранных баллов. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Протокол о подведении итогов и определении победителей конкурса подписывается всеми членами комиссии. Победители конкурса определяются по трём призовым местам и награждаются дипломами и подарками 23 сентября 2017 года, в 12 часов на главной сцене Богородицкой  ярмарки.

Приложение  к  Положению

Конкурс «Картофельный пирог» (присваиваются баллы от 1 до 5)

	Номер участника
	Вкусовые качества
	Оформление
	Культура обслуживания, выполнения санитарных норм и правил
	Презентация
	Наличие информации о предлагаемой для реализации продукции
	Итого баллов

	1

	2

	…

                                             Приложение 2

                                             к постановлению администрации

                                                                Устюженского муниципального района

                                                                 от 29.08.2017 № 586
Состав конкурсной комиссии конкурса «Картофельный пирог»

в день Богородицкой ярмарки

(далее – комиссия)

Рогозина Т.Н.

– заместитель главы администрации района по

                                         экономической политике – начальник управления

                                         экономического развития и сельского хозяйства,

                                            председатель комиссии;

Ловчикова Е.А.            – главный  специалист сектора стратегического

                                         планирования и инвестиций управления

                                         экономического развития и сельского хозяйства

                                         администрации  района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
Васильева О.В.

 – заведующий сектором   организационно-контрольной

                                             работы администрации района;

Горбунова Т.В.

– специалист по туризму Управления по культуре,

                                            туризму, спорту и молодежной политике

                                            администрации района;
Костина З.Н.

– глава города Устюжна*;

Соловьева С.А.

–  главный специалист сектора сельского хозяйства

                                             управления экономического развития и сельского

                                             хозяйства администрации района;
Федорова Ю.И.

– заведующий сектором стратегического развития и

   инвестиций  управления экономического развития и

                                            сельского хозяйства   администрации района.

*) – по согласованию.
                                                                                        Приложение 3

                                                                     к постановлению администрации

                                                                     Устюженского муниципального района

                                                                     от 29.08.2017 № 586
СМЕТА

расходов на проведение конкурса «Картофельный пирог»

в день Богородицкой ярмарки

1. Бланки дипломов

3 шт.  х   200 руб.

=   600 руб.

2. Подарки:

3 место
1 шт.  х   500 руб.

=   500 руб.

2 место
1 шт.  х   700 руб.

=   700 руб.

1 место
1 шт.  х 1000 руб.

= 1000 руб.

Итого:

2800 (Две тысячи восемьсот) рублей.